

Protokół Nr 22 /16

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się **22 września 2016 r.** w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach (w godz. 11.00-12.00).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **radny Grzegorz Gałuszka – Z-ca Przewodniczącego Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2- 3).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2015-2043 oraz o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2016 r. w zakresie wydatków bieżących i inwestycyjnych w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia oraz w części objętej zakresem działania ROPS.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie :
 - 2.1. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 145,72 m² na okres czterech lat.
 - 2.2. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 108,99 m² w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze i Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze, ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres do 30.08.2019 roku.
 - 2.3. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń oraz gruntu o łącznej powierzchni 1 191,99 m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres do 31.12.2017 roku.
3. Sprawy różne.

Informacje i projekty uchwał do ww. punktów porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>).

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Komisja przyjęła do wiadomości informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2015-2043 oraz o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2016 r., którą przedstawiła **Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska - Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.** Szczegółowe informacje na

piśmie w zakresie wydatków bieżących i inwestycyjnych w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia oraz ROPS stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu.

Ad 2.1.

Pan Andrzej Domański – dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 145,72 m² na okres czterech lat (zgodnie z treścią załącznika do akt 26. sesji Sejmiku).

Z-ca Przewodniczącego Komisji - Grzegorz Gałuszka nawiązując do wypowiedzi p. dyrektora zwrócił uwagę na zapis w § 1 ust. 2 projektu uchwały Sejmiku zwalniający Szpital z przeprowadzenia przetargu na wynajem pomieszczeń.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (opinia Nr 58/16 stanowi załącznik nr 6).

Ad 2. 2 i 3.

Pan Youssef Sleiman – dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze przedstawił dwa projekty uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 108,99 m² w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze i Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze, ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres do 30.08.2019 roku;

- w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń oraz gruntu o łącznej powierzchni 1 191,99 m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres do 31.12.2017 roku. Projekty uchwał stanowią załączniki do do akt 26. sesji Sejmiku.

W dyskusji, w której głos zabrali **radny Tomasz Zbróg i z-ca przewodniczącego Komisji, Grzegorz Gałuszka** zapytano o wysokość opłat za wynajem pomieszczeń. Wyrażono słowa uznania za podejmowaną przez Szpital działalność prowadzącą do optymalizacji kosztów. Zwrócono uwagę na zadowalające wyniki finansowe szpitala za I półrocze br.

Komisja pozytywnie zaopiniowała omówione projekty uchwał (opinie Nr 59/16 i 60/16 stanowią załączniki nr 7 i 8).

Ad 3.

Członkowie Komisji zapoznali się z „Listem otwartym” oraz korespondencją dotyczącą m.in. braku podwyżek płac oraz Regulaminu Pracy oraz Regulaminu Wynagradzania w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, które zostały przesłane przez pielęgniarki zatrudnione w tej placówce, na adres Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku (załącznik nr 9).

Po wysłuchaniu wyjaśnień **dyrektora Youssefa Sleimana** i dyskusji, w której głos zabrali: **z-ca przewodniczącego Komisji – radny Grzegorz Gałuszka, radny Tomasz Zbróg, radny Dariusz Pankowski, Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach - Ewa Wojcieszek**, Komisja uznała, że nie jest upoważniona do podejmowania działań w kwestiach dotyczących spraw wewnętrznych szpitala. Uczestnicy dyskusji byli zgodni, że rozwiązywanie spraw pracowniczych winno odbywać się na drodze dialogu i porozumienia pomiędzy dyrektorem oraz przedstawicielami załogi szpitala. Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Z-ca Przewodniczącego Komisji

Grzegorz Gałuszka

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk